

**PROTOKÓŁ**  
**z XXXVII Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego**  
**z dnia 26 kwietnia 2022 roku.**

**Ad.1**

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

W dniu 26 kwietnia 2022 r. o godz. 13.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Czarnkowie odbyła się XXXVII Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą otworzył Pan Wiesław Maszewski – Przewodniczący Rady witając radnych, zaproszonych gości, pracowników Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 radnych uczestniczy 17 radnych, nieobecnych 4 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Janusz Białoskórski, Grzegorz Bogacz, Janusz Rajek, Piotr Waśko.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu, szczegółowa lista stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Lista osób uczestniczących stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

**Ad.2**

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do proponowanego porządku obrad?

Starosta prosił o wprowadzenie w punkcie „9 Podjęcie uchwał w sprawie”: dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/42/2019 Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie czarnkowsko – trzcianeckim (V)” w ramach Wielkopolskiego Programu Operacyjnego 2014-2020 – jako ppkt f).

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku zgłoszonego przez Starostę?

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 17 radnych ( nieobecni radni: Janusz Białoskórski, Grzegorz Bogacz, Janusz Rajek, Piotr Waśko ):

- 17 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Zmiana zaproponowana przez Starostę została przyjęta.

W związku z powyższym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad zaproponowanego przez Przewodniczącego Rady wraz z przyjętą wyżej zmianą.

W obecności 17 radnych ( nieobecni radni: Janusz Białoskórski, Grzegorz Bogacz, Janusz Rajek, Piotr Waśko ):

- 17 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Porządek obrad został przyjęty.

### **Ad.3**

Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji z dnia 29 marca 2022 r.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do protokołu z XXXVI Sesji z dnia 29 marca 2022 roku?

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XXXVI Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 29 marca 2022 roku.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 17 radnych ( nieobecni radni: Janusz Białoskórski, Grzegorz Bogacz, Janusz Rajek, Piotr Waško ):

- 17 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Protokół został przyjęty.

### **Ad.4**

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance za 2021 rok.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance za 2021 rok, każdy z radnych otrzymał wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji i stanowi ono **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady przypomniał radnym, iż przedmiotowe sprawozdanie omówione zostało na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, po czym zapytał, czy jest potrzeba przedłożenia otrzymanego wcześniej sprawozdania, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie widzieli potrzeby omówienia sprawozdania, pytań również nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący Rady uznał, że sprawozdanie zostało przyjęte.

### **Ad.5**

Ocena zasobów pomocy społecznej w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim za 2021 rok oraz podjęcie uchwały w tej sprawie.

Projekt uchwały wraz z oceną zasobów pomocy społecznej, każdy z radnych otrzymał wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji i stanowi on **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni zgłaszają potrzebę omówienia projektu uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej, który otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej.

W obecności 17 radnych ( nieobecni radni: Janusz Białoskórski, Grzegorz Bogacz, Janusz Rajek, Piotr Waško ):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

**Uchwała Nr XXXVII/237/2022** w sprawie określenia przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej została podjęta i stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Na salę przybył radny Grzegorz Bogacz. Od tego momentu w Sesji udział bierze 18 radnych.

## Ad.6

Ocena stanu dróg powiatowych po okresie zimowym, podsumowanie zimowego utrzymania oraz plan remontów i inwestycji na 2022 rok. Analiza potrzeb związanych z bezpieczeństwem w ciągu dróg powiatowych ( ulice i chodniki).

Informację na temat stanu dróg powiatowych po okresie zimowym, podsumowania zimowego utrzymania oraz plan remontów i inwestycji na 2022 rok wraz z analizą potrzeb związanych z bezpieczeństwem w ciągu dróg powiatowych ( ulice i chodniki), każdy z radnych otrzymał wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji i stanowi ona **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu. Przewodniczący przypomniał, iż informacja analizowana była na wspólnym posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa i Komisji Rewizyjnej, nie mniej jednak zwrócił się z prośbą do dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o krótkie przedłożenie informacji.

Dyrektor ZDP, jeśli chodzi o zimowe utrzymanie dróg, poinformował, iż w pierwszej połowie 2021 r. dokonano awaryjnego zakupu ok 100 ton soli, ze względu na konieczność szybkiej dostawy. Wówczas wydatkowano: 35 539 zł na zakup soli drogowej z transportem, 16 263 zł na zakup piasku do wykonania mieszanki piaskowo solnej, 6 530,07 zł na sporządzenie mieszanki i 9 199 zł na transport mieszanki do poszczególnych obwodów drogowych. W sumie wydatkowano 55 224 zł. W tamtym czasie transport kosztował – 6,77 zł za 1km, samo sporządzenie mieszanki – 12,30 zł za tonę i piasek 29,52 zł za tonę. Stan mieszanki na początku grudnia 2021 r., czyli w momencie nastania zimy, na obwodach drogowych był następujący: OD Trzcianka ok. 55 ton mieszanki, OD Wieleń ok. 100 ton, OD Czarnków ok. 100 ton. Ww. zapasy zostały wykorzystane w grudniu, w związku z powyższym konieczny był zakup soli na końcu roku 2021 r. za kwotę 37 489 zł. Za powyższą kwotę kupiono około 50 ton soli. Cena za tonę soli na początku 2021 r. wynosiła 340,71 zł, natomiast na końcu 2021 r. - 725,70 zł. Z 50 ton soli uzyskano około 250 ton mieszanki. Koszt mieszanki, piasku i transportu na koniec 2021 r. kształtował się następująco: transport kosztował – 6,77 zł za 1km, samo sporządzenie mieszanki – 14.76 zł za tonę i piasek 30,75 zł za tonę. Na koniec 2021 r. wydatkowano: 6 150 zł na zakup piasku, 3 690 zł na sporządzenie mieszanki, 2 597 zł na- transport. Sól + mieszanka na koniec 2021 r. stanowiły koszt 49 927,42 zł. Dnia 19.01.2022 r. została podpisana umowa na dostawę soli. Kwota zaangażowana w umowie to 146 370,00 zł. Cena za 1 tonę soli – 731,85 zł. Obecnie wykorzystano 74 429,15 zł tj. zakupiono ok 100 ton soli, co pozwoliło na sporządzenie ok 500 t mieszanki. Na dzień 14 kwietnia br. zapasy mieszanki wynoszą 390 ton, z tego OD Czarnków 120 ton, OD Trzcianka 120 ton, OD Wieleń 150 ton. Jest to ilość, która pozwoli na rozpoczęcie sezonu zimowego 2022/2023.

Ponadto w ramach umów zawartych na odśnieżanie dróg powiatowych, przetarg w trybie podstawowym, podpisanych z 4 Wykonawcami, za okres od dnia zawarcia umów do dnia 31.03.2022 r. wypłacono Wykonawcom 2 % całości zadań za każdy miesiąc pracy na łączną kwotę: 6 993,25 zł. Na wykonywanie usługi odśnieżania w roku 2022 r. wydatkowano środki w łącznej kwocie: 13 910,40 zł. Łącznie koszty zimowego utrzymania dróg w sezonie 2021/2022 stanowiły kwotę 164.650,42 zł.

Dyrektor zwrócił uwagę na to, że drogi powiatowe są w coraz gorszym stanie, coraz więcej ZDP robi swoimi siłami, aby polepszyć ich stan. Dalej dyrektor w formie prezentacji multimedialnej zaprezentował kilka robót wykonanych w roku 2021 i roku bieżącym, m.in. są to:

- przebudowa dwóch przepustów na drodze Tarnówko-Boruszyn,
- przebudowa drogi Gębice-Wyszyny – odcinek 1488 m, koszt 1 900 tys. zł przy znaczącym dofinansowaniu Lasów Państwowych,
- przebudowa drogi w Pusinowie za kwotę 1 200 tys. zł, przy dofinansowaniu z funduszy zewnętrznych,
- przebudowa chodnika w Drawsku ( udało się przenieść słup energetyczny, wykupić grunt i poszerzyć chodnik),
- Połajewo ul. Winiary – budowa chodnika, poprawa odwodnienia,
- bieżąca naprawa chodnika w Romanowie,
- przebudowa Mostu w Mężyku,
- sprzątanie poboczy, łatanie dziur.

Dyrektor zwrócił również uwagę na problem śmieci zalegających przy drogach powiatowych, a jak to wygląda pokazał na przykładzie drogi powiatowej prowadzącej do m. Biała gm. Trzcianka. Problem nie polega na pozbieraniu tych śmieci, często o dużych gabarytach, ale problemem jest ich utylizacja. Pozbierane śmieci trzeba wywieźć na składowiska na terenie danej gminy, z której śmieci zebrano, a to

niestety kosztuje. ZDP w swoim budżecie nie ma środków na wywóz i utylizację śmieci zebranych przy drogach. Nie jest to tylko problem ZDP, ale z podobnym problemem boryka się RDW, Gminy czy drogi krajowe. Jeśli chodzi o stan inwestycji planowanych i realizowanych w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim w 2022 rok, szczegółowo opisane to zostało w informacji pisemnej, którą radni otrzymali wcześniej, stąd radni nie widzieli potrzeby omówienia jej na dzisiejszej Sesji.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Pytań nie zgłoszono, Przewodniczący Rady podziękował dyrektorowi ZDP za przedłożoną informację.

#### **Ad.7**

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku”.

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku”, każdy z radnych otrzymał wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji i stanowi ono **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba przedłożenia otrzymanego wcześniej sprawozdania, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie widzieli potrzeby omówienia sprawozdania, pytań do sprawozdania również nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący Rady uznał, że sprawozdanie zostało przyjęte.

#### **Ad.8**

Informacja o kosztach utrzymania szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki w 2021 roku.

Informację o kosztach utrzymania szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki w 2021 roku, każdy z radnych otrzymał wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji i stanowi ona **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba przedłożenia otrzymanej wcześniej informacji, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie widzieli potrzeby omówienia informacji, pytań do informacji również nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący Rady uznał, że informacja została przyjęta.

Salę opuściła radna Izabela Bobińska. Od tego momentu w Sesji udział bierze 17 radnych.

#### **Ad.9**

Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Rocha w Wieleniu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Rocha w Wieleniu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Rocha w Wieleniu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 17 radnych ( nieobecni radni: Janusz Białokórski, Janusz Rajek, Piotr Waśko, Izabela Bobińska ):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

**Uchwała Nr XXXVII/238/2022** w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Rocha w Wieleniu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków została podjęta i stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Na salę wróciła radna Izabela Bobińska. Od tego momentu w Sesji udział bierze 18 radnych.

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2022-2036,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2022 – 2036, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok: 4 głosy za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2022 – 2036.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Janusz Białokórski, Janusz Rajek, Piotr Waśko ):

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

**Uchwała Nr XXXVII/239/2022** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2022 – 2036 została podjęta i stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

c) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok: 4 głosy za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Janusz Białokórski, Janusz Rajek, Piotr Waśko ):

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

**Uchwała Nr XXXVII/240/2022** w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok została podjęta i stanowi **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu.

d) przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej w ramach kwalifikacji wojskowej w 2022 roku,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej w ramach kwalifikacji wojskowej w 2022 roku, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej w ramach kwalifikacji wojskowej w 2022 roku.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Janusz Białokórski, Janusz Rajek, Piotr Waśko ):

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu.

**Uchwała Nr XXXVII/241/2022** w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej w ramach kwalifikacji wojskowej w 2022 roku została podjęta i stanowi **załącznik nr 24** do niniejszego protokołu.

e) powierzenia Gminie Połajewo realizacji zadania własnego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego pn. „Przebudowa drogi 1846P w miejscowości Krosin”,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Połajewo realizacji zadania własnego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego pn. „Przebudowa drogi 1846P w miejscowości Krosin”, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Połajewo realizacji zadania własnego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego pn. „Przebudowa drogi 1846P w miejscowości Krosin”.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Janusz Białokórski, Janusz Rajek, Piotr Waśko ):

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 25** do niniejszego protokołu.

**Uchwała Nr XXXVII/242/2022** w sprawie powierzenia Gminie Połajewo realizacji zadania własnego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego pn. „Przebudowa drogi 1846P w miejscowości Krosin”, została podjęta i stanowi **załącznik nr 26** do niniejszego protokołu.

f) zmiany uchwały nr VIII/42/2019 Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie czarnkowsko – trzcianeckim (V)” w ramach Wielkopolskiego Programu Operacyjnego 2014-2020,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/42/2019 Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie czarnkowsko – trzcianeckim (V)” w ramach Wielkopolskiego Programu Operacyjnego 2014-2020, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/42/2019 Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie czarnkowsko – trzcianeckim (V)” w ramach Wielkopolskiego Programu Operacyjnego 2014-2020.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Janusz Białokórski, Janusz Rajek, Piotr Waśko ):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 1 głos wstrzymujący.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 27** do niniejszego protokołu.

**Uchwała Nr XXXVII/243/2022** w sprawie zmiany uchwały nr VIII/42/2019 Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie czarnkowsko – trzcianeckim (V)” w ramach Wielkopolskiego Programu Operacyjnego 2014-2020 , została podjęta i stanowi **załącznik nr 28** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.10**

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami.

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XXXVI a XXXVII Sesją Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi **załącznik nr 29** do niniejszego protokołu.

Starosta uzupełnił informację pisemną o posiedzenie Zarządu Powiatu, które miało miejsce w dniu 21 kwietnia 2022 r. Posiedzenie było dosyć krótkie i tak:

- w sprawach z zakresu finansów powiatu:

- 1) wypracowano propozycje zmian do uchwały budżetowej na 2022 rok, które zostały przegłosowane przez Radę na dzisiejszej Sesji i wchodzą w życie z dniem dzisiejszym. Rozmawiano o propozycji zmian w WPF, co również było przedmiotem dzisiejszej Sesji,
- 2) podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia i przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu powiatu za 2021 rok. Materiały w tym zakresie zostały przesłane radnym, są one bardzo obszerne, składają się z części opisowej i tabelarycznej. Jeśli chodzi o 2021 rok, to generalnie można powiedzieć tyle, że jest rokiem finansowo przyzwoitym, oby rok 2022 był podobny.

- w sprawach z zakresu edukacji:

- 1) rozpatrzono prośbę dyrektora ZS w Krzyżu Wlkp. o zabezpieczenie środków na pokrycie różnic kursowych przy realizacji projektu Erasmus+; w dzisiejszych zmianach zabezpieczono w budżecie ZS kwotę 21 tys. zł na ten cel.
- 2) rozpatrzono wniosek dyrektora LO w Trzciance o zwiększenie o 4 godziny dodatkowego j. polskiego dla uczniów z Ukrainy oraz wniosek o przyznanie godzin dodatkowych dla nauczycielki tejże szkoły, w związku z zwiększoną liczbą j. polskiego. Wnioski rozpatrzono pozytywnie.

Ponadto Starosta przekazał kilka słów na temat Rządowego Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej „Kolej+”. Na dzień dzisiejszy podjęte zostały na szczeblu rządowym decyzje, iż w ramach tego Programu budżet na inwestycje kolejowe wzrośnie o 5,5 mld zł do 11 mld zł. Marszałek Województwa Wielkopolskiego złożył 5 wniosków w ramach Programu „Kolej+”, w tym również wniosek dotyczący naszego powiatu dotyczący linii kolejowej Czarnków-Rogoźno-Wągrowiec. Okazało się, że wszystkie 5 wniosków z Wielkopolski uznano za racjonalne i uznano, że należy je dofinansować. Kwota ewentualnego dofinansowania z budżetu państwa naszego zadania to ponad 515-520 milionów zł. 85%

dofinansowanie zewnętrzne i 15% dofinansowanie ze strony samorządów: Marszałka, powiatów i gmin w tym projekcie uczestniczących.

W dniu 24 lutego br. Powiat złożył 3 wnioski w ramach Polskiego Ładu, w tym 1 z edycji (PGR). Pierwszy wniosek dotyczył rewitalizacji, termomodernizacji, wymiany pokrycia dachowego Zespołu Szkół w Trzciance – wystąpiono o 5 mln. zł, przy udziale własnym w wys. 15%. Drugi wniosek drogowy – odcinek Młynkowo-Tarnówko, z udziałem 5%, na kwotę 10 mln. zł dofinansowania. Trzeci wniosek w ramach edycji PGR w ramach, którego można było się ubiegać o dofinansowanie do 98% przy 2% udziale własnym, dotyczył chodnika wraz z przebudową drogi w m. Romanowo. Oficjalnych wyników o rozstrzygnięciu nie ma, natomiast nieoficjalnie z informacji jakie Starosta posiada, w 100% na „+” oceniono wniosek oświatowy. Co do pozostałych wniosków Starosta nie miał wiedzy.

W temacie uchodźców Starosta poinformował radnych, iż obecnie w powiecie, z nakazu Wojewody, mamy 30 osób, które zakwaterowane są w Zespole Szkół w Czarnkowie. Na dzisiaj nie ma jeszcze zakwaterowania grupowego, ale Powiat jest na to przygotowany. Pod egidą Powiatu jest dodatkowe 15 osób, które zakwaterowane są w placówce „Nasz Dom” w Gębicach i te osoby objęte są dofinansowaniem w kwocie 70 zł za os/dzień. Dodał, że w zakwaterowaniu zbiorowym i u rodzin prywatnych dofinansowanie wynosi 40 zł za os/dzień.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pana Starosty, dotyczące informacji pisemnej z pracy Zarządu, jak i też tej dzisiejszej?

Radni nie zgłosili pytań. Pytanie natomiast skierował do Starosty Przewodniczący Rady, który zapytał, czy podpisana została już przez Powiat umowa z Wojewodą Wielkopolskim na finansowanie tych osób?

Starosta odpowiedział, że nie. Powiat w tym zakresie nie podpisuje umowy, ewentualne podpisanie takiej umowy może nastąpić ze Zgromadzeniem Sióstr prowadzących „Nasz Dom” w Gębicach. Powiat umowy nie podpisuje, gdyż ma wydaną w tej sprawie decyzje Wojewody. Tak do tej sprawy podchodzi Wojewoda. Decyzja dotyczyła 100 miejsc, Powiat zorganizował 75 miejsc i Wojewoda się z tym zgodził.

#### **Ad.11**

Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami.

Komisja Rewizyjna spotkała się wspólnie z Komisją Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa w dniu dzisiejszym. Tematem posiedzenia była ocena stanu dróg powiatowych po okresie zimowym, podsumowanie zimowego utrzymania oraz plan remontów i inwestycji na 2022 rok. Analizowano również potrzeby związane z bezpieczeństwem w ciągu dróg powiatowych.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa spotkała się wspólnie z Komisją Rewizyjną w dniu dzisiejszym. Tematem posiedzenia była ocena stanu dróg powiatowych po okresie zimowym, podsumowanie zimowego utrzymania oraz plan remontów i inwestycji na 2022 rok. Analizowano również potrzeby związane z bezpieczeństwem w ciągu dróg powiatowych.

Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się w dniu dzisiejszym, na którym to posiedzeniu omówiła i pozytywnie zaopiniowała zamiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2036 i zmiany do uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok, które zostały zatwierdzone na dzisiejszej Sesji.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu spotkała się w dniu 20 kwietnia br., tematem głównym posiedzenia była analiza działalności Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance po I kwartale 2022 roku, w szczególności w zakresie działalności komercyjnej jednostki. Komisja stwierdziła, że ustalenia które czyniła Komisja, Zarząd i Rada Powiatu są wykonywane, działalność MDK nie budzi żadnych zastrzeżeń.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych spotkała się w dniu 20 kwietnia br. Komisja zapoznała się z informacją na temat działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance za 2021 rok oraz analizowała bieżącą sytuację Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie i Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w okresie między Sesjami nie obradowała. Żadna skarga nie wpłynęła w tym okresie.



Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Przewodniczących Komisji?  
Pytań nie zgłoszono.

#### **Ad.12**

Informacja o sposobie rozpatrzenia interpelacji zgłoszonej na ostatniej Sesji.

Przewodniczący Rady przypomniał, że na poprzedniej Sesji dwie interpelacje złożył radny Zbigniew Piątek. Wszyscy z radnych otrzymali do wiadomości treść udzielonej radnemu odpowiedzi, stąd Przewodniczący Rady prosił Sekretarza Powiatu jedynie o krótkie przedstawienie, w jaki sposób zostały zrealizowane.

Pani Sekretarz poinformowała radnych, iż interpelacje dotyczyły zadań na drogach. Pierwsza z interpelacji dotyczyła, w związku z budową ścieżki rowerowej Drawsko-Krzyż Wlkp., poszerzenia chodnika w miejscu zakończenia inwestycji, czyli od posesji osoby fizycznej w kierunku ul. Matejki (ok. 200 m.) Chodnik ten jest bardzo wąski i nie ma możliwości minięcia się dwóch rowerów, co zagraża bezpieczeństwu. Interpelacja złożona została również do Rady Miejskiej w Krzyżu Wlkp. Ze strony Powiatu odpowiedź na interpelację złożył dyrektor ZDP w Czarnkowie. Z odpowiedzi wynika, że na ww. odcinku istniejący chodnik ma szerokość 1,5 m i zlokalizowany jest za pasem zieleni w związku z powyższym jego parametry są zgodne z warunkami technicznymi jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie. Dodatkowo chodnik jest w dobrym stanie technicznym i na dzień dzisiejszy nie wymaga remontu, a tym bardziej przebudowy. Druga z interpelacji dotyczyła pomalowania znaków poziomych w postaci linii przerywanych na krawężniach drogi powiatowej na 1336P Pęckowo-Piłka. Z odpowiedzi dyrektora ZDP w tej sprawie wynika, że oznakowanie poziome w postaci linii krawężniowych dopuszcza się na drogach o szerokości mniejszej niż 6 m tylko w miejscach niebezpiecznych. Z uwagi na dotychczasowe standardy oznakowania przyjęte przez ZDP w Czarnkowie oraz nieustający wzrost cen, na drogach powiatowych nie maluje się oznakowania krawężniowego, jest ono stosowane jedynie w miejscach niebezpiecznych.

Przewodniczący Rady zapytał czy radny składający interpelacje chciałby coś dopowiedzieć?

Radny Piątek odniósł się do pierwszej z interpelacji, dyrektor ZDP twierdzi, że chodnik na tym odcinku jest w dobrym stanie technicznym i ma 1,5 m szerokości, a zgodnie z rozporządzeniem Ministerstwa Transportu i Gospodarki Morskiej szerokość chodnika powinna być nie mniejsza niż 2 m, a jak ten stan dobry chodnika wygląda, to radny jest w posiadaniu zdjęć, które można obejrzeć. Radny stwierdził, że najwyżej możemy się wstydzić podczas przecięcia wstęgi przy otwarciu inwestycji. Co do drugiej interpelacji – droga Pęckowo-Piłka, radny dopowiedział, że o te linie poziome proszą sołtysi Pęckowa i Piłki, Rada Sołecka i mieszkańcy. Dla nich ta droga jest niebezpieczna, szczególnie w godzinach wieczornych jak jest mgła ponieważ po jednej i drugiej stronie jest las. Natomiast wg. Pana dyrektora ZDP jest bezpiecznie. Radny stwierdził, że właściwie pozostaje mu tylko poczekać na lepsze czasy.

Głos zabrał radny Zbigniew Maćkowiak, który poparł interpelacje radnego Piątka uważając, że nie ma ceny dla bezpieczeństwa naszych mieszkańców.

#### **Ad.13**

Interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację?

Interpelację złożył radny Waldemar Pawłowski. Dotyczyła ona zaplanowania i wykonania ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 178 na odcinku między Czarnkowem a Kuźnicą Czarnkowską. Interpelacja złożona została w formie pisemnej, która stanowi **zał. nr 30** do niniejszego protokołu. Radny kieruje tą interpelacją do Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego, Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, Adama Bogrycewicza – Radnego Województwa Wielkopolskiego, Kierownika Rejonu Dróg Wojewódzkich w Czarnkowie, Wójta Gminy Czarnków, Przewodniczącego Rady Gminy Czarnków.

Więcej interpelacji nie zgłoszono.

#### **Ad.14**

Wolne głosy i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie?

Radna Izabela Bobińska zapytała Starostę, co dalej z „bezpiecznymi przejściami”. W roku ubiegłym Powiat miał aplikować o pieniądze do Wojewody na 2-3 takie przejścia. Sprawa ucichła i nie wiemy co dalej?

Odpowiedzi udzielił Wicestarosta Sławomir Kryger. Wyjaśnił, że sprawa jest w toku, czekamy na nowy nabór wniosków odnośnie nowego programu. Jeżeli będzie ogłoszony, mamy przygotowaną dokumentację projektową, jesteśmy gotowi żeby ponownie złożyć wnioski.

Pozostali radni nie zabrali głosu w tym punkcie.

#### **Ad.15**

Sprawy różne.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie?

Głos zabrał radny Krystian Kawczyński Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej, który zaproponował w miesiącu maju br. wspólne posiedzenie wszystkich stałych Komisji Rady Powiatu, przedmiotem której będzie analiza z wykonania budżetu powiatu za 2021 rok. Zaproponował termin 31 maja br. godz. 10.00.

Radni przyjęli propozycję.

Przewodniczący Rady przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych za rok 2021, tym którzy jeszcze tego obowiązku nie spełnili. Ostateczny termin złożenia oświadczenia to 02.05.2022 r.

#### **Ad.16**

Zakończenie Sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku XXXVII Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady o godz. 14.09, dziękując radnym za dyscyplinę czasową oraz życząc bezpiecznego powrotu do domu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Pompała